



## Bid Opening Summary

DATE: June 18, 2019

TIME: 2:00 PM

PROJECT: MILLBRAE HISTORY MUSEUM & FIRE STATION #38 LANDSCAPE IMPROVEMENT

PLANS AND SPECS #

BIDDER	B O N D	C H E C K	AMOUNT	ALT 1	ALT 2	TOTAL AMOUNT
1) GREENER ENVIROMENTS INC	✓		\$256,060-			\$256,060-
2) JORGE LOZA DBA LOS LOZA LANDSCAANG	✓		\$232,905-			\$232,905-
3) LONE STAR LANDSCAPE INC	✓		\$228,350-			\$228,350-
4)						
5)						
6)						
7)						
8)						
9)						
10)						

*Elena D. Suarez*

City Clerk

Millbrae History Museum & Fire Station #38 Landscape Improvement - June 18, 2019		Greener Environments Inc				Jorge Loza DBA Los Loza Landscaping				Lone Star Landscape Inc			
Bid Comparison													
Item	Description	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total
1	Mobilization and General Conditions (Fencing, Storage, etc)	1	LS	\$9,750.00	\$9,750.00	1	LS	\$5,000.00	\$5,000.00	1	LS	\$6,500.00	\$6,500.00
2	Erosion Control	1	LS	\$25.00	\$2,500.00	1	LS	\$3,500.00	\$3,500.00	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00
3	Grub, Remove and Dispose of Grass Pave	3570	LS	\$7.00	\$24,990.00	3570	SF	\$2.50	\$8,925.00	3570	SF	\$6.00	\$21,420.00
4	Cap & Abandon Irrigation Lines	1	LS	\$3,000.00	\$3,000.00	1	LS	\$2,800.00	\$2,800.00	1	LS	\$2,500.00	\$2,500.00
5	Protect Existing Features to Remain	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00	1	LS	\$3,000.00	\$3,000.00	1	LS	\$4,000.00	\$4,000.00
6	Relocation of Furnishings & Farm Implements	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00	1	LS	\$3,500.00	\$3,500.00	1	LS	\$6,000.00	\$6,000.00
7	Rough and Fine Grading	3570	LS	\$3.00	\$10,710.00	3570	SF	\$3.00	\$10,710.00	3570	SF	\$4.50	\$16,065.00
8	Decomposed Granite (Stabilized)	470	LS	\$8.00	\$3,760.00	470	SF	\$6.00	\$2,820.00	470	SF	\$12.00	\$5,640.00
9	Decomposed Granite (Un-stabilized)	890	LS	\$6.00	\$5,340.00	890	SF	\$6.00	\$5,340.00	890	SF	\$4.50	\$4,005.00
10	Wood Header	25	LS	\$4.00	\$100.00	25	LF	\$30.00	\$750.00	25	LF	\$10.00	\$250.00
11	Rock Planting Swale	13.5	LS	\$1,000.00	\$13,500.00	13.5	TN	\$600.00	\$8,100.00	13.5	TN	\$650.00	\$8,775.00
12	Boulders	5	LS	\$225.00	\$1,125.00	5	EA	\$500.00	\$2,500.00	5	EA	\$675.00	\$3,375.00
13	Tree (24" box)	2	LS	\$350.00	\$700.00	2	EA	\$700.00	\$1,400.00	2	EA	\$650.00	\$1,300.00
14	Planting (15 Gal)	2	LS	\$85.00	\$170.00	2	EA	\$400.00	\$800.00	2	EA	\$170.00	\$340.00
15	Planting (5 Gal)	142	LS	\$35.00	\$4,970.00	142	EA	\$70.00	\$9,940.00	142	EA	\$50.00	\$7,100.00
16	Planting (1 Gal)	348	LS	\$13.00	\$4,524.00	348	EA	\$18.00	\$6,264.00	348	EA	\$23.00	\$8,004.00
17	Air Vaccum Relief Valve	13	LS	\$200.00	\$2,600.00	13	EA	\$60.00	\$780.00	13	EA	\$85.00	\$1,105.00



<b>Millbrae History Museum &amp; Fire Station #38 Landscape Improvement - June 18, 2019</b>  <b>Bid Comparison</b>		Greener Environments Inc				Jorge Loza DBA Los Loza Landscaping				Lone Star Landscape Inc			
Item	Description	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total
1	Mobilization and General Conditions (Fencing, Storage, etc)	1	LS	\$9,500.00	\$9,500.00	1	LS	\$3,000.00	\$3,000.00	1	LS	\$5,000.00	\$5,000.00
2	Erosion Control	1	LS	\$2,500.00	\$2,500.00	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00
3	Clear & Grub	1400	LS	\$10.00	\$14,000.00	1400	SF	\$2.00	\$2,800.00	1400	SF	\$5.00	\$7,000.00
4	Cap & Abandon Irrigation Lines	1	LS	\$2,540.00	\$2,540.00	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00
5	Protect Existing Features to Remain	1	LS	\$3,000.00	\$3,000.00	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00
6	Rough and Fine Grading	1400	LS	\$3.00	\$4,200.00	1400	SF	\$2.00	\$2,800.00	1400	SF	\$4.00	\$5,600.00
7	Decomposed Granite (Stabilized)	140	LS	\$11.00	\$1,540.00	140	SF	\$7.00	\$980.00	140	SF	\$12.00	\$1,680.00
8	Decomposed Granite (Un-stabilized)	770	LS	\$7.50	\$5,775.00	770	SF	\$7.00	\$5,390.00	770	SF	\$4.50	\$3,465.00
9	Flagstone Pavers	4	LS	\$400.00	\$1,600.00	4	EA	\$100.00	\$400.00	4	EA	\$150.00	\$600.00
10	Steel Header	80	LS	\$7.00	\$560.00	80	LF	\$30.00	\$2,400.00	80	LF	\$15.00	\$1,200.00
11	Rock Planting Swale	3.5	LS	\$1,000.00	\$3,500.00	3.5	TN	\$600.00	\$2,100.00	3.5	TN	\$650.00	\$2,275.00

<b>Millbrae History Museum &amp; Fire Station #38</b> <b>Landscape Improvement - June 18, 2019</b>  <b>Bid Comparison</b>	Greener Environments Inc				Jorge Loza DBA Los Loza Landscaping				Lone Star Landscape Inc			

Item	Description	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total
12	Boulders	17	LS	\$225.00	\$3,825.00	17	EA	\$400.00	\$6,800.00	17	EA	\$550.00	\$9,350.00
13	Vehicular Concrete Paving	60	LS	\$20.00	\$1,200.00	60	SF	\$40.00	\$2,400.00	60	SF	\$20.00	\$1,200.00
14	Sawcut Existing Concrete	28	LS	\$30.00	\$840.00	28	LF	\$50.00	\$1,400.00	28	LF	\$20.00	\$560.00
15	Demo Existing Concrete	60	LS	\$25.00	\$1,500.00	60	SF	\$20.00	\$1,200.00	60	SF	\$20.00	\$1,200.00
16	Trench Plates	1	LS	\$1,000.00	\$1,000.00	1	LS	\$3,000.00	\$3,000.00	1	LS	\$1,000.00	\$1,000.00
17	Tree (24" box)	1	LS	\$350.00	\$350.00	1	EA	\$700.00	\$700.00	1	EA	\$650.00	\$650.00
18	Planting (5 Gal)	13	LS	\$35.00	\$455.00	13	EA	\$70.00	\$910.00	13	EA	\$50.00	\$650.00
19	Planting (1 Gal)	207	LS	\$13.00	\$2,691.00	207	EA	\$18.00	\$3,726.00	207	EA	\$23.00	\$4,761.00
20	Lomandra Groundcover (1 Gal)	100	LS	\$13.00	\$1,300.00	100	EA	\$18.00	\$1,800.00	100	EA	\$23.00	\$2,300.00
21	Air Vaccum Relief Valve	5	LS	\$200.00	\$1,000.00	5	EA	\$50.00	\$250.00	5	EA	\$85.00	\$425.00
22	Auto Flush Valve	5	LS	\$200.00	\$1,000.00	5	EA	\$50.00	\$250.00	5	EA	\$85.00	\$425.00

<b>Millbrae History Museum &amp; Fire Station #38 Landscape Improvement - June 18, 2019</b>  <b>Bid Comparison</b>		Greener Environments Inc				Jorge Loza DBA Los Loza Landscaping				Lone Star Landscape Inc			
Item	Description	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total
23	Bubbler Irrigation at Tree (1 Bubbler)	2	LS	\$250.00	\$500.00	2	EA	\$100.00	\$200.00	2	EA	\$55.00	\$110.00
24	Connection to Existing Main Line	1	LS	\$3,500.00	\$3,500.00	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00
25	Pop-up Shrub Spray	1400	LS	\$5.00	\$7,000.00	1400	SF	\$5.00	\$7,000.00	1400	SF	\$1.00	\$1,400.00
26	Drip Indicator	5	LS	\$200.00	\$1,000.00	5	EA	\$100.00	\$500.00	5	EA	\$85.00	\$425.00
27	Drip Irrigation	610	LS	\$20.00	\$12,200.00	610	SF	\$5.00	\$3,050.00	610	SF	\$3.75	\$2,287.50
28	Electrical Conduit	125	LS	\$15.00	\$1,875.00	125	LF	\$10.00	\$1,250.00	125	LF	\$9.00	\$1,125.00
29	Calsense Flow Meter (2")	1	LS	\$1,500.00	\$1,500.00	1	EA	\$2,000.00	\$2,000.00	1	EA	\$1,500.00	\$1,500.00
30	Calsense Decoders	6	LS	\$200.00	\$1,200.00	6	EA	\$500.00	\$3,000.00	6	EA	\$400.00	\$2,400.00
31	Calsense Controller	1	LS	\$2,500.00	\$2,500.00	1	EA	\$20,000.00	\$20,000.00	1	EA	\$13,500.00	\$13,500.00
32	Ball Valves	2	LS	\$350.00	\$700.00	2	EA	\$900.00	\$1,800.00	2	EA	\$150.00	\$300.00
33	Master Valve	1	LS	\$1,000.00	\$1,000.00	1	EA	\$1,600.00	\$1,600.00	1	EA	\$900.00	\$900.00

<b>Millbrae History Museum &amp; Fire Station #38 Landscape Improvement - June 18, 2019</b>  <b>Bid Comparison</b>		Greener Environments Inc				Jorge Loza DBA Los Loza Landscaping				Lone Star Landscape Inc				
Item	Description	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total	Qty	Unit	Unit Price	Bid Item Total	
34	Pull Box	2	LS	\$400.00	\$800.00	2	EA	\$300.00	\$600.00	2	EA	\$150.00	\$300.00	
35	Quick Coupler Valves	1	LS	\$350.00	\$350.00	1	EA	\$700.00	\$700.00	1	EA	\$150.00	\$150.00	
36	Remote Control Valves	2	LS	\$375.00	\$750.00	2	EA	\$1,600.00	\$3,200.00	2	EA	\$400.00	\$800.00	
37	Remote Control Vales (drip kit)	3	LS	\$400.00	\$1,200.00	3	EA	\$1,600.00	\$4,800.00	3	EA	\$500.00	\$1,500.00	
38	Sleeves	28	LS	\$50.00	\$1,400.00	28	LF	\$40.00	\$1,120.00	28	LF	\$10.00	\$280.00	
39	4" Perforated Pipe	27	LS	\$100.00	\$2,700.00	27	LF	\$50.00	\$1,350.00	27	LF	\$45.00	\$1,215.00	
40	Cleanouts	2	LS	\$600.00	\$1,200.00	2	EA	\$300.00	\$600.00	2	EA	\$325.00	\$650.00	
41	Connection to Existing System	1	LS	\$3,500.00	\$3,500.00	1	LS	\$2,000.00	\$2,000.00	1	LS	\$2,500.00	\$2,500.00	
42	Landscape Maintenance (90 Days)	1	LS	\$3,360.00	\$3,360.00	1	LS	\$3,000.00	\$3,000.00	1	LS	\$2,700.00	\$2,700.00	
					\$112,111.00					\$108,076.00				\$91,383.50